COMUN DI RAGUSA

N, 540
VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 23 14§ 2009

OGGETTO: Disponibilita ad ospitare work experience per la realizzazione di percorsi
integrati per sostenere I'occupabilita di inoccupati e disoccupati — progetto del

CSEI di Catania
L'anno duemila  nove Il giorno kfﬁdwéﬁ‘%i”"{ alecre A D, kb5
del mese di 5}//{:&/ »9?;{;1 3 nel Palazzo di Cittd e nella consueta sala delle
adunanze, in sequito ad invito di convocazione, si é riunita la Glunta Municipale con lintervento dei Signori;
A f:f }f’?
Presiede la seduta i %’5 s Sindaco eﬁ;\ i i}ﬂgaw J Loy temds o
"
Sono presenti | signor Assessori:
Presenti Assenti

1} dr. Rocco Bitett! .

s
2} sig.ra Elisabetta Marino
3} dr. Giancarlo Migffbrfsi ’

- i Lo i

4) geom. Francesco Barone r
8) sig.ra Maria Maifa ’
§) rag. Michele Tasca /
E— - L areemconrenveerecunee e m
7} dr. Salvatore Roccaro :
i Y 7
8} Sig. Biagio Cafvo o~ ;
9 Dr. Giovanni Cosentini
570) B B S e

Assiste |l %35{ Segretario Generale dott. @&,&w ot Sl % oo e

i Presidente, constatato che it numero def presenti & legale, dichiara aperta 1a seduta e invita | convenuti a
deiiberare sull argomento in oggetio specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista ta proposta, di pari oggetto n. 60564 Sett. X1 23.07.2008
-Visti | pareri favorevoli suila proposta asg;'_'essi ai sensi della LR, 11/12/1991 n48 e
succassive modifiche: i

-peria regafama tecnica, dal Responsabile del Servizio,-

- per la regolarita contabile dal Responsabile’ del Servizio di-Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune,
~Rsteﬁum di dovere provvedere in merito,

- Vlstﬁ taft 15 de!la LR n.44/91 e successive medaﬁche

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




Letio, approvato & sottoscritio. i
INDACO

LUASSESSOREANZIANG I !
" = g i i S )
[

14 1LUG filiie fino at U / 65, 2803 per quindici giorni cor\secutws
Ragusa, li 2 & LU6. 7008 L MESSQ COM
%@ﬁ%%w} g; 4
. it

Certificato di immediata esecutivita della delibera
{ ) Certifico che |la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutwa ai senm del 2° Comma
dellArt.12 della L R. n.44/91. un '
{ ¥ Certifico che la deliberazione & stata dl{:h arata urgenteed
deiT AT T8 dela-b-R.0.44/01

Ragusa, §i

@Q Certifico che, contestualimente all'affissione all Albo, la deliberazione € state trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell’Art.15 della L R. n.44/91.
( } Certifico che entro dieci giorn dall'affissione all Albo é/non é stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell’atlo deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell’Art. 15 della L.R. 44/}1, cosi come sostituito con
'Art. 4 della L.R. 23/97. L ap g

Ragusa, i 14161

il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente dehberaz:ar&e e rimasta affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 74105 1008 at b7 A0 74

Ragusa, i, 5 snn
49 10 ABD. 2008 fr Mk
Certificatoc di avvenuta pubblicazione della deliberazione

Vista |'attestazione del messo cem;T % %go che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune i giorn ‘3, LY ed & rimasta affissa per quindici giomi cgnsecutivi decorrent: dat

14145, 10 senza opposizione.
Ragusa 4 4si, 2009 IWPEEREIARI) CENERALE
Lok, Fransggeg Luglera
Certificato di avvenuta esecutivita della deliberaziune §§ .'
ﬁfﬁe{téﬂce che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo if decimo giorno della pubbifc?mone.
Ragusa.li o9 450, 2088 IL SEGRETRRIO GENERALE

R z%gsﬁii?



COMUNE DI RAGUSA

'SETTORE X1 Protn. 60564 Sett XI  del 23.07.2000
“ Bianicazions & Sviluppo o _ o o
Economico del Territorio

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Disponibilita ad ospitare work experience per la realizzazione di percorsi
integrati per sostenere I'occupabilita di inoccupati e disoccupati — progetto del CSEI
Catania

I softoscritto Dirigente del Settore XlI, Sviluppo Economico, propone alla Giunta
Municipale ii sequente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che

Nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 26 del 5 giugno 2009 & stato pubblicato
lavviso pubblico 26 maggio 2009, n. 7 dell'Assessorato del Lavoro, della Previdenza
Sociale, della Formazione Professionale e dell'Emigrazione, per la realizzazione di
percorsi integrati per sostenere l'occupabilita di inoccupati e disoccupati, a valere del
programma operativo obiettivo Convergenza 2007/2013, Fondo sociale europeo, Regione
siciliana. Asse If - Occupabilita

Vista

La nota, allegata alla presente, presentata in data 20.07.2009 al protocollo generale del
Comune di Ragusa al n. 59400 con la quale il CSE| Catania, Centro Studi di Economia
applicata alllngegneria, comunica che, in risposta all'avviso n. 7 di cui al precedente
punto, sta predisponendo un progetto formativo dal titolo “Gestione degli impianti di
depurazione e dei sistemi di riuso delle acque reflue” e che richiede la disponibilita del
Comune di Ragusa ad ospitare work-experience

Considerato che



Le work experience consistono in un periodo di formazione on the job di 10 mesi durante i
quali verranno realizzate azioni di orientamento rivolte a soggetti in condizioni di
svantaggio sul mercato del favoro con I'obiettivo di assicurare a ciascun partecipante dj
incrementare le proprie competenze e partecipare ad un processo individualizzato di
socializzazione lavorativa, creando in tal modo le condizion per un futuro inserimento
occupazionale

Considerato altresi che

L'avviso pubblico del 26 maggio 2009, n. 7. stabilisce che gli enti pubblici con piu di 50
dipendenti a tempo indeterminato possono ospitare una quota di partecipanti ai work
experience pari al 10% del numero dei dipendenti e che conseguentemente il Comune di
Ragusa, disponendo di 644 dipendenti a tempo indeterminato, pud copitare circa 60 work
experience

Dato atto che

Le work experience non costituiscono un vero e proprio rapporto lavoro e non sono
vincolanti in termini di assunzione futura

Ritenuto opportuno

Dare la disponibilita ad ospitare quattro work experience presso il settore Territorio e
ambiente qualora il progetto su citato sia ammesso a finanziamento

DELIBERA

1. Ospitare n. 4 work experience presso il Settore Territorio e ambiente nell’ambito del
progetto sulla occupabilita per la realizzazione di percorsi integrati per sostenere
linclusione sociale e I'occupabilita di inoccupati e disoccupati qualora questo sia
ammesso a finanziamento

2. Dare atto che la presente non comporta impegno di spesa

SR
I D;rigebtjdei Settore X

Dottf_' Santi Di Stefano

)
P
i
i



nafear 12 LR

A sensi s perm effetti della LR, 11/ 2;’199?
alla regolants

T

3072000, si esprime parere favorevole In ordin

ecnica.

z{f’ 7z

Ragusa i,
{

3¢

Dirigente

Ai sensi e per gli sffefti defla LR, 11/12/19
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

contabite
L importo della spesa di €

Va imputata al cap.

:Ragusa i,

Pz

Allegati — Parte integrante:

1) nota prot. 59400 del 20 luglio 2009

sponsab;le dei Servizio Fmaﬂzlar

S da atto che la retrosediia proposia non comporta, ne
direliamentes ne' indirellamenta, oneari finanziari, ng’ presenta alouno
deglt aspett contabili, finanziari e fiscali previst dalle vigenti norme,
pet cul il parere della regolarita contabile non é f} cessario in guanto

i

st risolversebbe in atto inutile.
Ragusa 1, ! gfi
A |
[ Dlrsgente
| ™
I Y
g\ﬂw

.

f
|
i
b
/

B, nd8eart 17 LR

5i esprime parere favorevole In crdine legittimita

Ragusa i,
Ganerale

Da dichiarare di immediata esecuzione

;
|
;
apo Settore

Ragusa li
Hl Responsabile del Procedimento

.f‘\

|
ne
i
i
:

Visto: L'A;

e



B S fe

| Catania CIT VDIF SUSA|
Centro Stedi di Economia s LY e 9
applicata all' Ingegneria i Lw d
<o Dipartiments ot Ingegnena Agratia _ w0 - j
Piniversita deght Stedi di Catania Pt ' 2 %LQQ , 3’? , 23”{
Via's. Sofia 100 - 95123 Catania AT a8 7. BC. It -
Partita bea {HIROSE 30874 N imesies .

Catania, 14 luglio 2009

Preg.mo Sig. Sindaco del Comune di
Ragusa
sede

L PR
Punicipale

3 23

Oggetto: Presentazione istanza di partecipazione per Progetto di formazione, Programma Operativo
FSE Regione Sicilia 2007-2013

In riferimento all’Avviso Pubblico n. 7 del 26 maggio 2009 emanato dal Dipartimento Regionale
Formazione Professionale nell’ambito del Programma Operativo di cui all’oggetto, il Centro Studi
di Economia applicata all’Ingegneria (CSE] Catania) intende partecipare al suddetto bando con un
progetto formativo dal titolo “Gestione degli impianti di depurazione e dei sistemi di riuso delle
acque reflue”™.

Il Progetto, qualora venisse finanziato, avra una durata di 12 mesi, di cui 10 saranno dedicati ad
esperienze in campo presso le imprese/enti aderenti al Progetto. Durante questa fase operativa, i
formandi percepiranno un compenso lordo mensile di € 800,00 a carico del Progetto,

Con la presente chiedo cortesemente, se di interesse, di compilare ¢ firmare. a cura del
rappresentante legale, il documento in allegato. Oltre le informazioni riguardanti la struttura
ospitante ¢ le generalita del rappresentante legale, nel suddetto documento si chiede di spectficare il
numero di dipendenti che ha la struttura (sia dipendenti a tempo indeterminato che a tempo
determinato contrattualizzati da almeno 6 mesi) e I’eventuale numero di formandi che possono
essere ospitati (La informo che il numero di formandi dipende dal numero di dipendenti che ha la
Struttura ospitante; se 1'Organismo ospitante ha un numero di dipendenti inferiore alle 20 unita i
partecipanti potranno essere 2; se il numero di dipendenti ¢ superiore alle 20 unita ed inferiore alle
50 unita 1 partecipanti potranno essere 3: se i dipendenti sono in numero superiore alle 30 unita i
formandi potranno essere 5). Si chiede inoltre di fornire, all’interno del documento, il nominativo di
una persona che affianchera i suddetti tirocinanti, in qualita di tutor aziendale. Rimanendo a
disposizione per ulteriori chiarimenti, colgo I’occasione per porgere distinti saluti.

1l direftore

prof. ing. Salvagore @rﬁgailﬂ
£ 3

segr. U935 TIATE60 ammone 093 7147562 B 095 T147860 s oseicataniacom  infoaroscicaiania. com




. Allegato 4 |

ol

i

Mimisteeo pil Lavonro
Epsiia Previptuza $9C1ALE

Blenstone Geadiote pes be Folitiche
poz Pilvizalemonts & s Farmesisay

Regione Siciliana

REGIONE SICILIA
DIPARTIMENTO REGIONALE FORMAZIONE PROFESSIONALE

PROGRAMMA OPERATIVO OBIETTIVO CONVERGENZA 2007-201 3,
FONDO SOCIALE EUROPEOQ, REGIONE SICILIANA

ASSE Il OCCUPABILITA’

Avviso per la Realizzazione di Percorsi Integrati per sostenere I'inclusione Sociale e
POccupabilita di Inoccupati e Disoccupati

Lettera di adesione dell’organismo ospitante




Regione Siciliana

Dipartimento Formazione Professionale
Via Imperatore Federico 52

50143 - Palermo

Oggetto: Avviso Pubblico per ia realizzazione di Percorsi integrati per sostenere I'Inclusione Sociale e

i'Occupabilita
LETTERA DI ADESIONE DELL’ORGANISMO
OSPITANTE
H sottoscritto/a;
Nome e cognome
Nato/a a il gg/mm/aaaa
Residente in Via:
CAP: | Comune Prov:
Codice Fiscaie
in qualita di legale rappresentante di:
h§R’a§é<3i'i<a' sociale delf Organo ospitante:
Via:
Sede legale CAP: Comune Prov_
Tei Fax: E-mail:
Data costituzione | | Codice fiscale I Partita Iva |
Iscrizione CCIAA: Registro Tributario
Settore di Attivita
codice Ateco)
Descrizione det
prodotto/servizio
CCNL applicato
avente sede/i produttiva/e sita/e in’
Via;
SEDE PRODUTTIVA 1. CAP: Comune Prov.:
Tel.: Fax: E-mail:
{aggiungere per ulteriori sedi se necessarno)
Via:
SEDE PRODUTTIVA N.2 CAP: Comune Prov,:
Tel.: Fax: E-mail:




consapevole delle responsabilita civili e penali conseguenti al rilascio di dichiarazioni false e mendaci

S1 RENDE DISPONIBILE

ad ospitare per attivitd di work experience un numero di soggetti par a . in accordo con I'Organismo
formativo (CSEI Catania) proponente il Progetto dal titoio “Gestione degii impianti di depurazione e dei
sisterni di riuso delle acque reflue”

in ottemperanza a quanto indicato nel DM 142/98 Regolamento attuativo della legge 196/97,

DICHIARA

che il numero di dipendenti deli'impresa con contratto di lavoro a tempo indeterminato &
e che le sedi produttive nelia Regione Siciilana hanno 1a seguente dimensione

Al fine di seguire pit appropriatamente i destinatario dell'intervento nell'attivita aziendale, 'Organo ospitante
individua un referente che lo segua e si reiazioni con it tutor, nella persona di:

Nome e cognome
Posizione / ruolo
Tel.: Fax: | E-mail:

Luogo e data

Timbro e firma del legale rappresentante deil' Organismo formativo

Timbro e firma del iegale rappresentante deli'Organo ospitante

et ——————




